A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/04/2023 às 09:57:11.
Código verificador: 5072A0

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Município de Vargem Bonita
Município de Vargem Bonita
Pregão Eletrônico - 032/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

DECLARAÇÃO DE INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Conforme modelo do anexo "C" deste edital.

DECLARAÇÃO REQUISITOS HABILITAÇÃO Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DO EDITAL Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE IMPEDITIVOS Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Garantia Contratual Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia
contratual, conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato.

DECLARAÇÃO NAO POSSUI SERV. PUBL. NO QUADRO
SOC.

CONFORME ANEXO "C`` DO EDITAL.

TERMO DE ACEITE (MODELO) SEGUIR MODELO COMPLETO CONFORME ANEXO ``D" DO EDITAL.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE TRABALHADOR
MENOR

A empresa ___________________, inscrita no CNPJ/CPF sob o n.º _______________, através de seu
representante legal DECLARA, para fins do disposto no Inciso V do artigo 27 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos
em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Ressalva ( ): emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de menor aprendiz.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Contratação de pessoa jurídica de serviços e fornecimento de sonorização e animação para
eventos
&#61692; Serviço de sonorização e animação de evento, tipo Matinê, com banda completa e/ou
eventos de apresentação educacional, saúde ou cultural.
&#61692; Equipamentos completos para atender as necessidades do evento.
&#61692; Repertório sendo destinado a secretaria/Fundo solicitante
&#61692; Som de no mínimo 400 (quatrocentos) Watts de potência.
&#61692; Possuir Rack periférico (mesa de som).
&#61692; Instrumentos obrigatórios: Teclado, Baixo, Gaita, Guitarra.
&#61692;

Vocalistas ao vivo.
minimo 04 horas / evento
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALAERCIO CASSIANO
25034383934

17.735.714/0001-
40

26/04/2023 -
17:01:57

ALAERCIO
CASSIANO

ALAERCIO
CASSIANO

60 1.500,00 R$ 90.000,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/04/2023 às 09:57:11.
Código verificador: 5072A0

Página 2 de 2

VALDIR DEMETRIO DA
SILVA 78938562972

11.801.083/0001-
34

26/04/2023 -
17:19:59

TOQUE MUSICAL TOQUE MUSICAL 60 1.500,00 R$ 90.000,00 Sim

ANTONIO HENRIQUE
BEARSI PEREIRA
LTDA

26.301.826/0001-
84

26/04/2023 -
17:00:04

HENRIQUE
BEARSI
PRODUCOES

HENRIQUE
BEARSI
PRODUCOES

60 1.500,00 R$ 90.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

VALDIR DEMETRIO DA SILVA 78938562972 11.801.083/0001-34 60 dias

ALAERCIO CASSIANO 25034383934 17.735.714/0001-40 60 dias

ANTONIO HENRIQUE BEARSI PEREIRA LTDA 26.301.826/0001-84 60 dias

Fornecedores divulgados.

Luiz Fernando Barbosa de Oliveira

Pregoeiro

Aldacir Salete de Oliveira

Apoio

Deisi Tonial Salvador

Apoio

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA

Apoio

Ivan Roberto Galvan

Apoio

Luiz Fernando Barbosa de Oliveira

Apoio